der öffentlich zugänglichen Marktdaten ermittelt. Zur Ermittlung eines
Abzinsungssatzes vor Steuern wird der Abzinsungssatz um den entspre-
chenden Betrag und Zeitpunkt zukünftiger steuerlicher Zahlungsströme
bereinigt. Folgende tabellarische Aufstellung zeigt die Änderung des
Zeitwerts bei Änderung des Abzinsungssatzes um 1%-Punkt.

VERKÜRZTER KONZERN-
ZWISCHENABSCHLUSS

 Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

 Konzern-Gesamtergebnisrechnung

 Konzernzwischenbilanz

 Konzern-Eigenkapital-
 veränderungsrechnung

 Konzern-Kapitalflussrechnung

VERKÜRZTER KONZERNANHANG

 1 Grundlagen

 2 Segmentbericht

 3 Ausgewählte Erläuterungen
  zur Konzern-Gewinn- und Verlust-
  rechnung

 4 Ausgewählte Erläuterungen zur
  Konzernzwischenbilanz

 5 Angaben zur Kapitalflussrechnung

 6 Angaben zu Finanzinstrumenten

 7 Beziehungen zu nahestehenden
  Unternehmen und Personen

 8 Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Plan – EBITDA-Marge Impairmenttest 30.06.2022

MAXX Group 2,4% bis 5,8%
Core Brand CLASEN BIO -3,1% bis 6,8%
Core Brand GLOW -22,2% bis 6,0%

Plan – EBITDA-Marge Impairmenttest 31.12.2021

Home & Living -6,2% bis 5,2%
Beauty und Health -82,7%
Übrige 0,0%

Sensitivität – EBITDA-Marge
in TEUR
MAXX Group +28.002 -18.416
Core Brand CLASEN BIO - -
Core Brand GLOW +576 -686

Auswirkung auf Goodwill 30.06.2022
+1%   -1%

Sensitivität – Abzinsungssatz
in TEUR
MAXX Group -18.416 +31.942
Core Brand CLASEN BIO - -
Core Brand GLOW -287 +358

Auswirkung auf Goodwill 30.06.2022
+1%   -1%

Sensitivität – EBITDA-Marge
in TEUR
Home & Living +4.922 -
Beauty und Health - -
Übrige +526 -526

Auswirkung auf Goodwill 31.12.2021
+1%   -1%

Sensitivität – Abzinsungssatz
in TEUR
Home & Living - +2.009
Beauty und Health - -
Übrige - -

Auswirkung auf Goodwill 31.12.2021
+1%   -1%

54HALBJAHRESBERICHT 2022

Wachstumsrate
Die geschätzten Wachstumsraten basieren auf der langfristigen durch-
schnittlichen Wachstumsrate von Unternehmen unter Zugrundelegung
einer erwarteten Inflation von 2%. Der Konzern erkennt an, dass die
Geschwindigkeit des technologischen Wandels und mögliche neue Wett-
bewerber die Annahmen zur Wachstumsrate wesentlich beeinflussen
könnten. Aus dem Eintritt neuer Wettbewerber in den Markt werden keine
negativen Auswirkungen auf die Prognosen erwartet. Folgende tabella-
rische Aufstellung zeigt die Änderung des Zeitwerts bei Änderung der
Wachstumsrate um 0,5%-Punkte.

Die folgenden Tabellen geben einen Überblick über die ausgewiesenen
Firmenwerte pro CGU (in aggregierter Ansicht) sowie deren Buchwerte zu
beiden Bilanzstichtagen.

VERKÜRZTER KONZERN-
ZWISCHENABSCHLUSS

 Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

 Konzern-Gesamtergebnisrechnung

 Konzernzwischenbilanz

 Konzern-Eigenkapital-
 veränderungsrechnung

 Konzern-Kapitalflussrechnung

VERKÜRZTER KONZERNANHANG

 1 Grundlagen

 2 Segmentbericht

 3 Ausgewählte Erläuterungen
  zur Konzern-Gewinn- und Verlust-
  rechnung

 4 Ausgewählte Erläuterungen zur
  Konzernzwischenbilanz

 5 Angaben zur Kapitalflussrechnung

 6 Angaben zu Finanzinstrumenten

 7 Beziehungen zu nahestehenden
  Unternehmen und Personen

 8 Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Sensitivität – Wachstumsrate
in TEUR

MAXX Group +2.299 -2.253
Core Brand CLASEN BIO - -
Core Brand GLOW +44 -43

Auswirkung auf Goodwill 30.06.2022
+0,5%   -0,5%

Sensitivität – Wachstumsrate
in TEUR
Home & Living + 117 -
Beauty und Health - -
Übrige - -

Auswirkung auf Goodwill 31.12.2021
-0,5%   +0,5%

01.01.2022

Zugang

Wert-
minderung

Währungs-
effekt

30.06.2022

Vertical
Brand Chain 59.261 59.261
Social Media
Germany

24.292

24.292

MAXX Group 58.492 -40.076 -99 18.317
Core Brand
BEEM

16.554

16.554

Social Media
UK

15.940

-867

15.074

Core Brand
LANDMANN

10.771

136

10.907

Social Media
US

10.605

222

10.827

Core Brand
GLOW

1.597

-576

1.021

Core Brand
CLASEN BIO

3.369

-3.369

0

Core Brand
URBANARA

0

0

Core Brand
Other

0

0

Übrige 532 100 -632 0
Summe 201.413 100 -44.653 -608 156.252

55HALBJAHRESBERICHT 2022

VERKÜRZTER KONZERN-
ZWISCHENABSCHLUSS

 Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

 Konzern-Gesamtergebnisrechnung

 Konzernzwischenbilanz

 Konzern-Eigenkapital-
 veränderungsrechnung

 Konzern-Kapitalflussrechnung

VERKÜRZTER KONZERNANHANG

 1 Grundlagen

 2 Segmentbericht

 3 Ausgewählte Erläuterungen
  zur Konzern-Gewinn- und Verlust-
  rechnung

 4 Ausgewählte Erläuterungen zur
  Konzernzwischenbilanz

 5 Angaben zur Kapitalflussrechnung

 6 Angaben zu Finanzinstrumenten

 7 Beziehungen zu nahestehenden
  Unternehmen und Personen

 8 Ereignisse nach dem Bilanzstichtag